
   

 
 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу Урмарского района Чувашской 

Республики «Обеспечение граждан в 

Урмарском районе доступным и 

комфортным жильем» 

  

 

В соответствии с Уставом Урмарского района, с целью актуализации муниципаль-

ной программы Урмарского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Ур-

марском районе доступным и комфортным жильем», утвержденной постановлением адми-

нистрации Урмарского района Чувашской Республики от 03.07.2019 № 497 Администрация 

Урмарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную про-

грамму Урмарского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Урмарском 

районе доступным и комфортным жильем», утвержденной постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики  от 03.07.2019 № 497 

  2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строи-

тельства, дорожного и жилищно - коммунального хозяйства администрации Урмарского 

района. 

 
 
 
И. о. главы администрации 

Урмарского района                                                                                             В.В. Александров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иванова Наталия Геннадьевна 

8(835-44) 2-11-73 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

09.04.2021    365  №  
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.04.2021     №  365 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                   от 09.04.2021 № 365 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в муниципальную программу Урмарского района Чувашской 

Республики    «Обеспечение граждан в Урмарском районе доступным и комфортным 

жильем» 
 

1. Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по 

годам реализации» паспорта муниципальной программы Урмарского района Чувашской 

Республики «Обеспечение граждан в Урмарском районе доступным и комфортным 

жильем», (далее – Муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирова-

ния Муниципальной 

программы с разбивкой 

по годам реализации 

- прогнозируемые объемы финансирования мероприятий 

Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляют 

264763,85 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 30088,54 тыс. рублей; 

в 2020 году – 30624,93 тыс. рублей; 

в 2021 году - 18254,08 тыс. рублей; 

в 2022 году - 14408,90 тыс. рублей; 

в 2023 году - 15742,40 тыс. рублей; 

в 2024 году - 12970,50 тыс. рублей; 

в 2025 году – 12970,50 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 64852,00 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 64852,00 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 77060,86 тыс. рублей  (29,13 про-

цента), в том числе: 

в 2019 году – 6306,05 тыс. рублей; 

в 2020 году – 9310,13 тыс. рублей; 

в 2021 году - 8868,38 тыс. рублей; 

в 2022 году - 8253,1 тыс. рублей; 

в 2023 году - 8390,4 тыс. рублей; 

в 2024 году - 2994,4 тыс. рублей; 

в 2025 году –2994,4 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 14972,00тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 14972,00  тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

132410,59 тыс. рублей (50,01 процентов), в том числе: 

в 2019 году – 15430,69 тыс. рублей; 

в 2020 году – 13191,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 6790,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 3560,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4757,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 7390,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 7390,1 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 36950,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 36950,0 тыс. рублей; 

местных бюджетов – 10227,6 тыс. рублей (3,86 процента), в 

том числе: 



в 2019 году – 697,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 712,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 595,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 595,0тыс. рублей; 

в 2023 году – 595,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 586,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 586,0тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 2930,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 2930,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников - 45064,8 тыс. рублей (17,02 

процента), в том числе: 

в 2019 году - 7654,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 7410,8 тыс. рублей; 

в 2021 году - 2000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 2000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 2000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 2000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 2000,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 10000,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 10000,0 тыс. рублей; 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы под-

лежат ежегодному уточнению исходя из возможностей 

бюджетов всех уровней.». 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. В разделе III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, 

по этапам и годам реализации Муниципальной программы)» 

 абзац третий изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 

264512,99  тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 77060,86 

тыс. рублей, республиканского бюджета Чувашской Республики – 132159,73 тыс. рублей, 

местных бюджетов – 10227,6  тыс. рублей, внебюджетных источников - 

45064,8 тыс. рублей (табл. 2).»; 

 
таблицу 2 изложить в следующей редакции:  

«Таблица 2 
Этапы и годы реали-

зации Муниципаль-

ной программы 

Источники финансирования, тыс. рублей 

всего в том числе 

федераль-

ный бюд-

жет 

республи-

канский 

бюджет Чу-

вашской 

Республики 

местные 

бюджеты 

внебюд-

жетные 

источники 

Всего 2019 -

 2035 годы, в том 

числе: 

264763,85 77060,86 132410,59 10227,6 45064,8 

I этап 

2019 - 2025 годы, из 

них: 

135059,85 47116,86 58510,59 4367,6 25064,8 

2019 год 30088,54 6306,05 15179,83 697,8 7654,0 

2020 год 30624,93 9310,13 13191,2 712,8 7410,8 

2021 год 18254,08 8868,38 6790,7 595,0 2000,0 

2022 год 14408,9 8253,1 3560,8 595,0 2000,0 

2023 год 15743,4 8390,4 4757,0 595,0 2000,0 

2024 год 12970,5 2994,4 7390,1 586,0 2000,0 

2025 год 12970,5 2994,4 7390,1 586,0 2000,0 

II этап 

2026 - 2035 годы, из 

них: 

 

129704,00 

 

29944,00 

 

73900,00 

 

5860,0 

 

20000,0 

2026 - 2030 годы      64852,00 14972,00 36950,00 2930,0 10000,0 

2031 - 2035 годы 64852,00 14972,00 36950,00 2930,0 10000,0». 
 

3. приложение №1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Приложение № 1 

к муниципальной программе Урмарского 

района "Обеспечение граждан 

в Урмарском районе доступным 

и комфортным жильем" 

Сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы Урмарского района "Обеспечение граждан в Урмарском районе 

доступным и комфортным жильем", ее подпрограмм и их значениях 
 

№ пп Целевой индикатор и показатель 

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения целевых индикаторов и показателей 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2030 год 2035 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа Урмарского района "Обеспечение граждан в Урмарском районе доступным и комфортным жильем" 

1. Объем жилищного строитель-

ства в год 

тыс. кв. м 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка строительства жилья в Урмарском районе" 

1. Объем ввода жилья в рамках 

приоритетного проекта "Ипотека 

и арендное жилье" государ-

ственной программы Российской 

Федерации "Обеспечение до-

ступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации" 

тыс. кв. м х х х х х х х х х х 

  

2. Количество молодых семей, по-

лучивших свидетельство о праве 

на получение социальной выпла-

ты 

семей 8 8 7 9 4 4 4 4 4 4 

3. Количество обеспеченных жиль-

ем семей граждан в соответствии 

с федеральным законодатель-

ством и указами Президента 

Российской Федерации 

семей 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 

  

4. Коэффициент доступности жи-

лья для населения со средним 

достатком 

лет 7,9 7,8 7,7 7,6 7,5 7,4 7,3 7,2 6,7 6,2 

file://192.168.143.5/out/Кузьмин/приложение%20к%20постановлениею%20№%20497%20от%2003.07.2019.doc%23sub_1000
file://192.168.143.5/out/Кузьмин/приложение%20к%20постановлениею%20№%20497%20от%2003.07.2019.doc%23sub_3000


5. Количество квадратных метров 

расселенного аварийного жи-

лищного фонда 

тыс. кв. м х x 384,6 х х х 368,5 х х х 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей" 

1. Численность детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обеспе-

ченных жилыми помещениями 

специализированного жилищно-

го фонда по договорам найма 

специализированных жилых по-

мещений 

человек 5 7 10 8 3 3 3 3 3 3 

2. Снижение задолженности по 

обеспечению жилыми помеще-

ниями специализированного жи-

лищного фонда по договорам 

найма специализированных жи-

лых помещений детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, имеющих 

и не реализовавших своевремен-

но право на обеспечение такими 

жилыми помещениями, на нача-

ло года 

процентов 9,4 12 18,1 18,1 10 10 10 10 5 5 

3. Проведение ремонта жилых по-

мещений, собственниками кото-

рых являются дети-сироты и 

дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, в воз-

расте от 14 до 23 лет 

единиц 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0». 

 

 

 

file://192.168.143.5/out/Кузьмин/приложение%20к%20постановлениею%20№%20497%20от%2003.07.2019.doc%23sub_4000


4. приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе Урмарского 

района "Обеспечение граждан в 

Урмарском районе доступным 

и комфортным жильем" 

 
Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы 

Урмарского района "Обеспечение граждан в Урмарском районе доступным и комфортным жильем" 
 

Статус Наименование 

Муниципаль-

ной програм-

мы Урмарско-

го района, 

подпрограммы 

муниципаль-

ной програм-

мы Урмарско-

го района, ос-

новного меро-

приятия 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансиро-

вания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

глав-

ный 

распо-

ряди-

тель 

бюд-

жет-

ных 

средст

в 

целевая 

статья 

расхо-

дов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа Ур-

марского района 

"Обеспечение 

граждан в Ур-

марском рай-

оне доступным 

и комфортным 

жильем" 

x x всего 30088,54 30624,93 18254,0

8 

14408,90 15743,40 12970,5 12970,5 64852,0 64852,0 

x x федеральный 

бюджет 

6306,05 9310,13 8868,38 8253,10 8390,40 2994,4 2994,4 14972,0 14972,0 

x x республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

15430,69 13191,2 6790,7 3560,8 4757,0 7390,1 7390,1 36950,0 36950,0 

x x местные 

бюджеты 

697,8 712,8 595,0 595,0 595,0 586,0 586,0 2930,0 2930,0 

x x внебюджет-

ные источни-

ки 

7654,0 7410,8 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

file://192.168.143.5/out/Кузьмин/приложение%20к%20постановлениею%20№%20497%20от%2003.07.2019.doc%23sub_1000
garantf1://71871578.1000/
garantf1://71871578.1000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/


Подпрограмма  "Муниципаль-

ная поддержка 

строительства 

жилья в Ур-

марском рай-

оне" 

x x всего 30088,54 20484,03 9800,8 11105,8 12301,6 7184,1 7184,1 35920,0 35920,0 

x x федеральный 

бюджет 

6306,05 3286,43 5730,1 4983,0 4983,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 А21F1R

4970 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

15430,69 9074,0 1475,7 3527,8 4723,6 4598,1 4598,1 22990,0 22990,0 

x x местные 

бюджеты 

697,8 712,8 595,0 595,0 595,0 586,0 586,0 2930,0 2930,00 

x x внебюджет-

ные источни-

ки 

7654,0 7410,8 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

Основное меро-

приятие 1 

Реализация 

отдельных ме-

роприятий ре-

гионального 

проекта "Жи-

лье" 

x x всего 23369,95 20484,03 8502,7 11105,8 12301,6 7184,1 7184,1 35920,0 35920,0 

x x федеральный 

бюджет 

5399,95 3286,43 5730,1 4983,0 4983,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x А21F1R

4970 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

9618,2 9074,0 1475,7 3527,8 4723,6 4598,1 4598,1 22990,0 22990,0 

x x местные 

бюджеты 

697,8 712,8 595,0 595,0 595,0 586,0 586,0 2930,0 2930,00 

x x внебюджет-

ные источни-

ки 

7654,0 7410,8 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 10000,0 10000,0 

Основное меро-

приятие 2 

Реализация 

мероприятий 

регионального 

проекта 

"Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного 

для прожива-

ния жилищно-

го фонда" 

x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджет-

ные источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное меро-

приятие 3 

Обеспечение 

жилищного 

строительства 

земельными 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республикан- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

file://192.168.143.5/out/Кузьмин/приложение%20к%20постановлениею%20№%20497%20от%2003.07.2019.doc%23sub_3000


участками ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х внебюджет-

ные источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Обеспечение 

жилыми по-

мещениями 

детей-сирот и 

детей, остав-

шихся без по-

печения роди-

телей, лиц из 

числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения ро-

дителей" 

x x всего 6718,59 10140,90 8453,28 3303,10 3441,80 5786,4 5786,4 28932,0 28932,0 

903 А2201R

0820 

федеральный 

бюджет 

906,1 6023,70 3138,28 3270,10 3407,40 2994,4 2994,4 14972,0 14972,0 

903 А2201R

0820 

А22011

А820 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

5812,49 4117,20 5315,00 33,0 33,4 2792,0 2792,0 13960,0 13960,0 

x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджет-

ные источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное меро-

приятие 1 

Обеспечение 

жилыми по-

мещениями 

детей-сирот и 

детей, остав-

шихся без по-

печения роди-

телей, лиц из 

числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения ро-

дителей 

x x всего 6718,59 10140,90 8453,28 3303,10 3441,80 5786,4 5786,4 28932,0 28932,0 

903 А2201R

0820 

федеральный 

бюджет 

906,1 6023,70 3138,28 3270,10 3407,40 2994,4 2994,4 14972,0 14972,0 

903 А2201R

0820 

А22011

А820 

А220112

780 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

5812,49 4117,20 5315,00 33,0 33,4 2792,0 2792,0 13960,0 13960,0 

x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджет-

ные источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное меро-

приятие 2 

Формирование 

списков детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения ро-

x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x республикан-

ский бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

file://192.168.143.5/out/Кузьмин/приложение%20к%20постановлениею%20№%20497%20от%2003.07.2019.doc%23sub_4000


дителей, лиц 

из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения ро-

дителей, кото-

рые подлежат 

обеспечению 

жилыми по-

мещениями 

специализиро-

ванного жи-

лищного фон-

да по догово-

рам найма 

специализиро-

ванных жилых 

помещений 

Чувашской 

Республики 

x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x внебюджет-

ные источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации 

муниципаль-

ной програм-

мы Урмарско-

го района 

"Обеспечение 

граждан в Ур-

марском рай-

оне доступным 

и комфортным 

жильем" 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

 
 



5. В приложении № 3 к Муниципальной программе: 

            в паспорте подпрограммы «Муниципальная поддержка строительства жилья в Ур-

марском районе" (далее – подпрограмма) муниципальной программы Урмарского района 

"Обеспечение граждан в Урмарском районе доступным и комфортным жильем»  пози-

цию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в следующей редак-

ции: 

                            
«Целевые индикато-

ры и показатели 

подпрограммы 

- к 2036 году будут достигнуты следующие целевые индика-

торы и показатели: 

объем ввода жилья в рамках приоритетного проекта "Ипо-

тека и арендное жилье" государственной программы Рос-

сийской Федерации "Обеспечение доступным и комфорт-

ным жильем и коммунальными услугами граждан Россий-

ской Федерации" - 2,6 тыс. кв. метров в 2019 году; 

количество молодых семей, получивших свидетельство о 

праве на получение социальной выплаты, - 8 семей в 2019 

году; 

количество обеспеченных жильем семей граждан в соответ-

ствии с федеральным законодательством и указами Прези-

дента Российской Федерации - 0 семей в 2019 году; 

коэффициент доступности жилья для населения со средним 

достатком - 6,2 года; 

количество квадратных метров расселенного аварийного 

жилищного фонда – 0,0 тыс. кв. м в 2019 году». 

 
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализа-

ции подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы финанси-

рования подпро-

граммы с разбивкой 

по годам реализации 

подпрограммы 

- общий объем финансирования подпрограммы в 2019 -

 2035 годах составляет 163270,38  тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 23369,95 тыс. рублей; 

в 2020 году – 20484,03тыс. рублей; 

в 2021 году – 9800,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 11105,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 12301,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 7184,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 7184,1  тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 35920,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 35920,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 24382,5  тыс. рублей (14,93 про-

центов), в том числе: 

в 2019 году – 5399,95 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3286,43 тыс. рублей; 

в 2021 году – 5730,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 4983,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4983,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 



83595,5 тыс. рублей (51,2  процентов), в том числе: 

в 2019 году – 9618,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 9074,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1475,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 3527,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 4723,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 4598,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 4598,1 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 22990,0тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 22990,0 тыс. рублей; 

местных бюджетов – 10227,6 (6,26  процентов), в том чис-

ле: 

в 2019 году – 697,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 712,8 тыс. рублей; 

в 2021 году - 595,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 595,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 595,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 586,0тыс. рублей; 

в 2025 году - 586,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 5860,0тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 5860,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников - 45064,8 тыс. рублей (27,61 

процентов), в том числе: 

в 2019 году – 7654,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 7410,8 тыс. рублей; 

в 2021 году - 2000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 2000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 2000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 2000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 2000,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 10000,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 10000,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы под-

лежат ежегодному уточнению исходя из возможностей 

бюджетов всех уровней»; 

 
в разделе II «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях подпро-

граммы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации»  абзац девятый из-

ложить в следующей редакции: 

«Объем ввода жилья в рамках приоритетного проекта "Ипотека и арендное жилье" 

государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" в 2019 го-

ду - 2,6 тыс. кв. метров;»;    

абзацы десятый – двадцать девятый изложить в следующей редакции:  

          «количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение соци-

альной выплаты: 

в 2019 году - 8 семей; 

в 2020 году - 7 семьи; 

в 2021 году – 9 семьи; 

в 2022 году - 4 семьи; 

в 2023 году - 4 семьи; 

в 2024 году - 4 семьи; 



в 2025 году - 4 семьи; 

в 2030 году - 4 семьи; 

в 2035 году - 4 семьи; 

количество обеспеченных жильем семей граждан в соответствии с федеральным 

законодательством и указами Президента Российской Федерации: 

в 2019 году - 2 семей; 

в 2020 году - 1 семей; 

в 2021 году - 1 семей; 

в 2022 году - 0 семей; 

в 2023 году - 0 семей; 

в 2024 году - 0 семей; 

в 2025 году - 0 семей; 

в 2030 году - 0 семей; 

в 2035 году - 0 семей»; 

 
в разделе IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации подпрограммы» абзацы третий-седьмой изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляет  

163270,38 тыс. рублей, в том числе средства: 

федерального бюджета – 24382,5 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 83595,5 тыс. рублей; 

местных бюджетов – 10227,6 тыс. рублей; 

внебюджетных источников -46064,8 тыс. рублей (таблица).»; 

  

таблицу изложить в следующей редакции: 

 
«Таблица 

Этапы и годы ре-

ализации подпро-

граммы 

Источники финансирования, тыс. рублей 

всего в том числе 

федеральный 

бюджет 

республи-

канский 

бюджет 

Чувашской 

Республи-

ки 

местные 

бюджеты 

внебюд-

жетные 

источни-

ки 

1 2 3 4 5 6 

Всего 

2019 - 2035 годы, 

в том числе: 

163270,38 24382,48 83595,5 10227,6 45064,8 

I этап 

2019 - 2025 годы, 

из них: 

91430,38 24382,48 37615,50 4367,6 25064,8 

2019 год 23369,95 5399,95 9618,2 697,8 7654,0 

2020 год 20484,03 3286,43 9074,0 712,8 7410,8 

2021 год 9800,8 5730,1 1475,7 595,0 2000,0 

2022 год 11105,8 4983,0 3527,8 595,0 2000,0 

2023 год 12301,6 4983,0 4723,6 595,0 2000,0 

2024 год 7184,1 0,0 4598,1 586,0 2000,0 

2025 год 7184,1 0,0 4598,1 586,0 2000,0 

II этап 

2026 - 2035 годы, 

    71840,0 0,0 45980,0 5860,0 20000,0 



из них: 

2026 - 2030 годы 35920,0 0,0 22990,0 2930,0 10000,0 

2031 - 2035 годы 35920,0 0,0 22990,0 2930,0 10000,0». 

 
 приложение к подпрограмме изложить  в следующей редакции: 

 
 

 

 

 

 



«Приложение 

к подпрограмме "Муниципальная поддержка 

строительства жилья в Урмарском 

районе" муниципальной программы 

Урмарского района "Обеспечение 

граждан в Урмарском районе 

доступным и комфортным жильем" 

 
Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы "Муниципальная поддержка строительства жилья в Урмарском районе" муниципальной программы 

Урмарского района "Обеспечение граждан в Урмарском районе доступным и комфортным жильем" за счет всех источников 

финансирования 
 

Ста-

тус 

Наименование 

подпрограммы 

государствен-

ной программы 

Чувашской 

Республики 

(основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача под-

программы 

государ-

ственной 

программы 

Чувашской 

Республики 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель, со-

исполни-

тель 

Код бюджетной классифика-

ции 

Источни-

ки фи-

нансиро-

вания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

глав-

ный 

рас-

поря-

ди-

тель 

бюд-

жет-

ных 

средс

тв 

раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

целе-

вая 

ста-

тья 

рас-

ходов  

груп-

па 

(под-

груп-

па) 

вида 

рас-

ходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Под-

про-

грам

ма 

"Муниципаль-

ная поддержка 

строительства 

жилья в Ур-

марском рай-

оне" 

 Админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

ской Рес-

х х х х всего 23369

,95 

20484

,03 

9800,

8 

11105

,8 

12301

,6 

7184,

1 

7184,

1 

35920

,0 

35920

,0 

х х х х феде-

ральный 

бюджет 

5399,

95 

3286,

43 

5730,

1 

4983 4983 0 0 0,0 0,0 

х х х х респуб-

ликан-

9618,

2 

9074,

0 

1475,

7 

3527,

8 

4723,

6 

4598,

1 

4598,

1 

22990

,0 

22990

,0 

file://192.168.143.5/out/Кузьмин/приложение%20к%20постановлениею%20№%20497%20от%2003.07.2019.doc%23sub_3000
garantf1://71871578.1000/
garantf1://71871578.1000/
garantf1://71871578.15000/
garantf1://71871578.15000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.17000/
garantf1://71871578.17000/
garantf1://71871578.17000/


публики 

(отдел 

строи-

тельства, 

дорожно-

го и 

ЖКХ) 

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

х х х х местные 

бюджеты 

697,8 712,8 595,0 595,0 595,0 586,0 586,0 2930,

0 

2930,

0 

х х х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

7654,

0 

7410,

8 

2000,

0 

2000,

0 

2000,

0 

2000,

0 

2000,

0 

10000

,0 

10000

,0 

Цель "Создание условий, обеспечивающих доступность жилья для граждан в Урмарском районе" 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 1 

Реализация 

отдельных ме-

роприятий ре-

гионального 

проекта "Жи-

лье" 

повышение 

уровня 

обеспечен-

ности насе-

ления жиль-

ем путем 

развития 

направлений 

строитель-

ства жилья, 

доступного 

для широких 

слоев насе-

ления, 

включая 

строитель-

ство аренд-

ного жилья 

Админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

x x x x всего 2336

9,95 

20484

,03 

9800,

8 

11105

,8 

12301

,6 

7184,

1 

7184,

1 

35920

,0 

35920

,0 

x x x x феде-

ральный 

бюджет 

5399,

95 

3286,

43 

5730,

1 

4983 4983 0 0 0 0 

903 x x x респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

9618,

2 

9074,

0 

1475,

7 

3527,

8 

4723,

6 

4598,

1 

4598,

1 

22990 22990 

x x x x местные 

бюджеты 

697,8 712,8 595,0 595,0 595,0 586,0 586,0 2930,

0 

2930,

0 

x x x x внебюд-

жетные 

источни-

ки 

7654,

0 

7410,

8 

2000,

0 

2000,

0 

2000,

0 

2000,

0 

2000,

0 

10000

,0 

10000

,0 

Це-

левые 

ин-

дика-

торы 

и 

Объем ввода жилья в рамках приоритетного проекта "Ипотека и арендное 

жилье" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Рос-

сийской Федерации", тыс. кв. м 

 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 13,0 13,0 

Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получе-

ние социальной выплаты, семей 

 8 7 9 3 3 3 3 15 15 



пока-

зате-

ли 

под-

про-

грам

мы, 

увя-

зан-

ные с 

основ

нов-

ным 

меро-

ро-

прия-

тием 

1 

Количество обеспеченных жильем семей граждан в соответствии с феде-

ральным законодательством и указами Президента Российской Федерации, 

семей 

 2 1 1 0 0 0 0 0 0 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.1 

Предоставле-

ние субсидии 

на обеспечение 

жильем моло-

дых семей в 

рамках основ-

ного мероприя-

тия "Обеспече-

ние жильем 

молодых се-

мей" государ-

ственной про-

граммы Рос-

сийской Феде-

рации "Обес-

печение до-

ступным и 

комфортным 

жильем и ком-

 Админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

(отдел 

строи-

тельства, 

дорожно-

го и 

ЖКХ) 

x x x x всего 1416

5,6 

12552

,3 

9096,

0 

9052,

0 

9052,

0 

3969,

2 

3969,

2 

19846

,0 

19846

,0 

    феде-

ральный 

бюджет 

4174,

8 

2637,

3 

5027,

0 

4983,

0 

4983,

0 

0 0 0 0 

903 1003 А21F

1R49

70 

322 

322 

респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

1639,

0 

1791,

4 

1474,

0 

1474,

0 

1474,

0 

1383,

2 

1383,

2 

6916,

0 

6916,

0 

    местные 

бюджеты 

697,8 712,8 595,0 595,0 595,0 586,0 586,0 2930,

0 

2930,

0 

    внебюд-

жетные 

источни-

ки 

7654,

0 

7410,

8 

2000,

0 

2000,

0 

2000,

0 

2000,

0 

2000,

0 

10000

,0 

10000

,0 



мунальными 

услугами 

граждан Рос-

сийской Феде-

рации" 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.2 

Обеспечение 

жилыми поме-

щениями по 

договорам со-

циального 

найма катего-

рий граждан, 

указанных в 

пункте 3 части 

1 статьи 11 

Закона Чуваш-

ской Республи-

ки от 17 октяб-

ря 2005 г. N 42 

"О регулирова-

нии жилищных 

отношений" и 

состоящих на 

учете в каче-

стве нуждаю-

щихся в жилых 

помещениях 

 Админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

(отдел 

строи-

тельства, 

дорожно-

го и 

ЖКХ) 

х х х х всего 7977,

6 

7281,

1 

0 2052,

1 

3247,

9 

3213,

2 

3213,

2 

16066

,0 

16066

,0 

х х х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0501 А21F

11294

0 

322 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

7977,

6 

7281,

1 

0 2052,

1 

3247,

9 

3213,

2 

3213,

2 

16066 16066 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.3 

Осуществление 

государствен-

ных полномо-

чий Чувашской 

Республики по 

ведению учета 

граждан, нуж-

дающихся в 

жилых поме-

щениях и име-

 Админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

(отдел 

строи-

х х х х всего 1,6 1,5 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 8,0 8,0 

х х х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0505 А21F

11298

0 

244 респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

1,6 1,5 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 8,0 8,0 

garantf1://17500949.1103/
garantf1://17500949.1103/


ющих право на 

государствен-

ную поддержку 

за счет средств 

республикан-

ского бюджета 

Чувашской 

Республики на 

строительство 

(приобретение) 

жилых поме-

щений, реги-

страции и уче-

ту граждан, 

имеющих пра-

во на получе-

ние социаль-

ных выплат для 

приобретения 

жилья в связи с 

переселением 

из районов 

Крайнего Се-

вера и прирав-

ненных к ним 

местностей, по 

расчету и 

предоставле-

нию муници-

пальными рай-

онами субвен-

ций бюджетам 

поселений для 

осуществления 

указанных гос-

ударственных 

полномочий и 

тельства, 

дорожно-

го и 

ЖКХ) 

публики 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

garantf1://78834.1000/


полномочий по 

ведению учета 

граждан, про-

живающих в 

сельской мест-

ности, нужда-

ющихся в жи-

лых помеще-

ниях и имею-

щих право на 

государствен-

ную поддержку 

в форме соци-

альных выплат 

на строитель-

ство (приобре-

тение) жилых 

помещений в 

сельской мест-

ности в рамках 

устойчивого 

развития сель-

ских террито-

рий 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.4 

Осуществление 

полномочий 

РФ по обеспе-

чению жильем 

отдельных ка-

тегорий граж-

дан, установ-

ленных ФЗ от 

12 января 

1995 г. N 5-ФЗ 

"О ветеранах", 

в соответствии 

с Указом Пре-

 Админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

(отдел 

строи-

тельства, 

дорожно-

го и 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 1003 А21F

15134

0 

322 феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

garantf1://10003548.0/
garantf1://12060258.0/


зидента РФ от 

7 мая 2008 г. 

N 714 "Об 

обеспечении 

жильем вете-

ранов ВОВ 

1941 -

 1945 годов" за 

счет субвен-

ции, предо-

ставляемой из 

федерального 

бюджета 

ЖКХ) x x x x внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.5 

Осуществление 

полномочий 

Российской 

Федерации по 

обеспечению 

жильем от-

дельных кате-

горий граждан, 

установленных 

ФЗ от 12 янва-

ря 1995 г. N 5-

ФЗ "О ветера-

нах", за счет 

субвенции, 

предоставляе-

мой из феде-

рального бюд-

жета 

 Админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

(отдел 

строи-

тельства, 

дорожно-

го и 

ЖКХ) 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 1003 А21F

15135

0 

322 феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.6 

Обеспечение 

жильем граж-

дан, уволенных 

с военной 

службы (служ-

бы), и прирав-

 Админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 1003 Ц140

35485

0 

500 феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x респуб-

ликан-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

garantf1://10003548.0/


ненных к ним 

лиц за счет 

субвенции, 

предоставляе-

мой из феде-

рального бюд-

жета 

ской Рес-

публики 

(отдел 

строи-

тельства, 

дорожно-

го и 

ЖКХ) 

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.7 

Осуществление 

полномочий 

РФ по обеспе-

чению жильем 

отдельных ка-

тегорий граж-

дан, установ-

ленных ФЗ от 

24 ноября 

1995 г. N 181-

ФЗ "О соци-

альной защите 

инвалидов в 

РФ", за счет 

субвенции, 

предоставляе-

мой из феде-

рального бюд-

жета 

 Админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

(отдел 

строи-

тельства, 

дорожно-

го и 

ЖКХ) 

х х х х всего 1225,

15 

649,1

3 

703,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 1003 А21F

15176

0 

322 феде-

ральный 

бюджет 

1225,

15 

649,1

3 

703,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.8 

Строительство 

объектов ин-

женерной ин-

фраструктуры 

для земельных 

участков, 

предоставлен-

 Админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

ской Рес-

903 х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x респуб-

ликан-

ский 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

garantf1://10064504.0/


ных многодет-

ным семьям 

для целей жи-

лищного стро-

ительства 

публики 

(отдел 

строи-

тельства, 

дорожно-

го и 

ЖКХ) 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.9 

Реализация 

проектов по 

развитию тер-

риторий, рас-

положенных в 

границах насе-

ленных пунк-

тов, преду-

сматривающих 

строительство 

жилья 

 Админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

(отдел 

строи-

тельства, 

дорожно-

го и 

ЖКХ) 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903    респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.9.1 

Строительство 

(реконструк-

ция) автомо-

бильных дорог 

в рамках реа-

лизации проек-

тов по разви-

тию террито-

рий 

 Админи-

страция 

Урмар-

ского 

района 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

(отдел 

    всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



строи-

тельства, 

дорожно-

го и 

ЖКХ),уча

стники 

админи-

страции 

городско-

го и сель-

ских по-

селе-

ний(по 

согласо-

ванию) 

ской Рес-

публики 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.9.2 

Строительство 

(реконструк-

ция) объектов 

социальной 

инфраструкту-

ры (дошколь-

ных учрежде-

ний, образова-

тельных учре-

ждений и 

учреждений 

здравоохране-

ния) в рамках 

реализации 

проектов по 

развитию тер-

риторий 

 ответ-

ственный 

исполни-

тель - 

Мин-

строй 

Чувашии, 

соиспол-

нитель - 

Минобра-

зования 

Чувашии 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.9.3 

Возмещение 

затрат (части 

затрат) на 

уплату процен-

тов по креди-

 Мин-

строй 

Чувашии, 

соиспол-

нитель - 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х респуб- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



там, получен-

ным заемщи-

ками в россий-

ских кредит-

ных организа-

циях на обес-

печение инже-

нерной инфра-

структурой 

земельных 

участков, 

предназначен-

ных для строи-

тельства жи-

лья, а также 

предоставляе-

мых семьям, 

имеющим трех 

и более детей 

Минобра-

зования 

Чувашии 

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

1.10 

Создание рын-

ка доступного 

арендного жи-

лья 

 Мин-

строй 

Чувашии 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ос- Реализация ежегодное Мин- x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 2 

мероприятий 

регионального 

проекта "Обес-

печение устой-

чивого сокра-

щения непри-

годного для 

проживания 

жилищного 

фонда" 

увеличение 

объема рас-

селенного 

аварийного 

жилищного 

фонда 

строй 

Чувашии 

x x x x феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Це-

левой 

ин-

дика-

тор и 

пока-

за-

тель 

под-

про-

грам

мы, 

увя-

зан-

ные с 

основ

нов-

ным 

меро-

ро-

прия-

Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда, 

тыс. кв. м 

 х 384,6 х х х х х х х 



тием 

2 

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 3 

Обеспечение 

жилищного 

строительства 

земельными 

участками 

формирова-

ние условий 

для стиму-

лирования 

инвестици-

онной ак-

тивности в 

жилищном 

строитель-

стве, в 

первую оче-

редь в части 

реализации 

проектов 

комплекс-

ной за-

стройки 

территорий 

со снижени-

ем себесто-

имости 

строитель-

ства жилья 

путем со-

здания объ-

ектов инже-

нерной, 

транспорт-

ной и соци-

альной ин-

фраструкту-

ры за счет 

инвестиций, 

не входящих 

в стоимость 

Мин-

строй 

Чувашии 

х x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x x x феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x x x респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



жилья 

Це-

левой 

ин-

дика-

тор и 

пока-

за-

тель 

под-

про-

грам

мы, 

увя-

зан-

ные с 

основ

нов-

ным 

меро-

ро-

прия-

тием 

3 

Коэффициент доступности жилья для населения со средним достатком, лет  7,8 7,7 7,6 7,5 7,4 7,3 7,2 6,7* 6,2* 

Меро

ро-

прия-

тие 

3.1 

Подготовка 

документации 

по планировке 

территории 

земельных 

участков под 

жилищное 

строительство 

на основе до-

кументов тер-

риториального 

планирования 

 Мин-

строй 

Чувашии 

х x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x x x феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x x x респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

file://192.168.143.5/out/Кузьмин/приложение%20к%20постановлениею%20№%20497%20от%2003.07.2019.doc%23sub_1111


x x x x внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

ро-

прия-

тие 

3.2 

Подготовка 

предложений о 

свободных от 

застройки зе-

мельных 

участках, нахо-

дящихся в гос-

ударственной, 

муниципаль-

ной собствен-

ности, земель-

ных участках, 

государствен-

ная собствен-

ность на кото-

рые не разгра-

ничена, под 

размещение 

инвестицион-

ных объектов 

жилищного 

строительства, 

в том числе 

стандартного 

жилья, и объ-

ектов инфра-

структуры для 

размещения в 

Едином ин-

формационном 

ресурсе о сво-

бодных от за-

стройки зе-

 Мин-

строй 

Чувашии 

х x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x x x феде-

ральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х x x x респуб-

ликан-

ский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюд-

жетные 

источни-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0». 



мельных 

участках, рас-

положенных на 

территории 

Урмарского 

района 

────────────────────────────── 

* Значения показателей на конец соответствующего периода.». 

 

 



6. В приложение № 4 к Муниципальной программе: 

в паспорте Подпрограммы "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы (далее  - подпрограм-

ма) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирова-

ния подпрограммы с раз-

бивкой по годам реализа-

ции подпрограммы 

- общий объем финансирования подпрограммы в 2019 -

 2035 годах составляет 102177,6 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2019 году – 7402,74 тыс. рублей; 

в 2020 году - 10140,90тыс. рублей; 

в 2021 году - 8453,28тыс. рублей; 

в 2022 году - 3303,10тыс. рублей; 

в 2023 году - 3440,80тыс. рублей; 

в 2024 году - 5786,4 тыс. рублей; 

в 2025 году - 5786,4 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 28932,0тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 28932,0тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 52678,4 тыс. рублей (51,5 %), 

в том числе: 

в 2019 году – 906,10  тыс. рублей; 

в 2020 году - 6023,70тыс. рублей; 

в 2021 году - 3138,28тыс. рублей; 

в 2022 году - 3270,10тыс. рублей; 

в 2023 году - 3407,40тыс. рублей; 

в 2024 году - 2994,4 тыс. рублей; 

в 2025 году - 2994,4 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 14972,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 14972,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

49499,2 тыс. рублей (48,5 %), в том числе: 

в 2019 году – 6496,64 тыс. рублей; 

в 2020 году -  4117,20тыс. рублей; 

в 2021 году - 5315,00 тыс. рублей; 

в 2022 году - 33,0тыс. рублей;  

в 2023 году - 33,4тыс. рублей; 

в 2024 году - 2792,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 2792,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах - 13960,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах - 13960,0 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются еже-

годно при формировании бюджета Урмарского района 

на очередной финансовый год и плановый период.»; 

  
в разделе II «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях подпро-

граммы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации»  абзацы ше-

стой – пятнадцатый изложить в следующей редакции: 

           «численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных специали-

зированными жилыми помещениями: 

           в 2019 году – 7 человек; 



           в 2020 году - 10 человек; 

           в 2021 году - 8 человек; 

           в 2022 году - 6 человек; 

           в 2023 году - 6 человек; 

           в 2024 году - 6 человек; 

           в 2025 году - 6 человек; 

           в 2026 - 2030 годах - 30 человек; 

           в 2031 - 2035 годах - 30 человек;»; 

           абзацы двадцать шестой – тридцать пятый изложить в следующей редакции: 

          «снижение задолженности по обеспечению специализированными жилыми помеще-

ниями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих и не реализовавших свое-

временно право на обеспечение специализированными жилыми помещениями: 

            в 2019 году – 9,4 процента; 

в 2020 году – 12 процентов; 

в 2021 году – 18,1 процент; 

в 2022 году – 18,1 процент; 

в 2023 году - 10 процентов; 

в 2024 году - 10 процентов; 

в 2025 году - 10 процентов; 

            в 2026 - 2030 годах - 5 процентов; 

            в 2031 - 2035 годах - 5 процентов.»; 

 

  в разделе IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» абзацы третий - пятый изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляет 

102177,6 тыс. рублей, в том числе средства: 

федерального бюджета - 52678,4 тыс. рублей, 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 49499,2 тыс. рублей (табли-

ца).»; 

таблицу изложить в следующей редакции: 

«Таблица 

Этапы и годы ре-

ализации подпро-

граммы 

Источники финансирования, тыс. рублей 

всего в том числе 

федеральный 

бюджет 

республикан-

ский бюджет 

Чувашской 

Республики 

местные 

бюджеты 

вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

точ-

ники 

1 2 3 4 5 6 

Всего 

2019 - 2035 годы, 

в том числе: 

102177,6 52678,4 49499,2 0 0 

2019 год 7402,74 906,10 6496,64 0 0 

2020 год 10140,90 6023,70 4117,20 0 0 

2021 год 8453,28 3138,28 5315,00 0 0 

2022 год 3303,10 3270,10 33,00 0 0 

2023 год 3440,80 3407,40 33,40 0 0 

2024 год 5786,4 2994,4 2792,0 0 0 



2025 год 5786,4 2994,4 2792,0 0 0 

2026 - 2030 годы 28932,0 14972,0 13960,0 0 0 

2031 - 2035 годы 28932,0 14972,0 13960,0 0 0»; 

 
 

приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

 

 

 



«Приложение 

к подпрограмме "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" 

муниципальной программы Урмарского 

района "Обеспечение граждан 

в Урмарском районе доступным 

и комфортным жильем" 

 
Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Урмарского района "Обеспечение 

граждан в Урмарском районе доступным и комфортным жильем" за счет всех источников финансирования 
 

Статус Наимено-

вание 

подпро-

граммы 

муници-

пальной 

програм-

мы Ур-

марского 

района, 

основного 

меропри-

ятия 

Задача 

подпро-

граммы 

муници-

пальной 

програм-

мы Ур-

марского 

района 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель, соис-

полнитель 

Код бюджетной классификации Источ-

ники 

финан-

сиро-

вания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

глав-

ный 

рас-

поря-

ди-

тель 

бюд-

жет-

ных 

средс

тв 

раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

целе-

вая 

ста-

тья 

рас-

ходов  

груп-

па 

(под-

груп-

па) 

вида 

рас-

ходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпро-

грамма 

"Обеспе-

чение жи-

лыми по-

 Админи-

страция 

Урмарского 

x x x x всего 7402,

74 

10140

,90 

8453,

28 

3303,

10 

3440,

80 

5786,

4 

5786,

4 

28932

,0 

28932

,0 

x x x x феде- 906,1 6023, 3138, 3270, 3407, 2994, 2994, 14972 14972

file://192.168.143.5/out/Кузьмин/приложение%20к%20постановлениею%20№%20497%20от%2003.07.2019.doc%23sub_4000
garantf1://71871578.1000/
garantf1://71871578.15000/
garantf1://71871578.15000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.16000/
garantf1://71871578.17000/
garantf1://71871578.17000/
garantf1://71871578.17000/


мещения-

ми детей-

сирот и 

детей, 

остав-

шихся без 

попечения 

родите-

лей, лиц 

из числа 

детей-

сирот и 

детей, 

остав-

шихся без 

попечения 

родите-

лей" 

района Чу-

вашской 

Республики 

(отдел 

строитель-

ства, до-

рожного и 

ЖКХ) 

раль-

ный 

бюд-

жет 

70 28 10 40 4 4 ,0 ,0 

x x x x рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чуваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

6496,

64 

4117,

20 

5315,

00 

33,0 33,4 2792,

0 

2792,

0 

13960

,0 

13960

,0 

x x x x мест-

ные 

бюд-

жеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюд

бюд-

жетные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель "Обеспечение государственных гарантий в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Урмарского района" 

 

Основное 

меропри-

ятие 1 

Обеспе-

чение жи-

лыми по-

мещения-

ми детей-

сирот и 

детей, 

остав-

шихся без 

попечения 

предо-

ставление 

благо-

устроен-

ных жи-

лых по-

мещений 

специали-

зирован-

ного жи-

Админи-

страция 

Урмарского 

района Чу-

вашской 

Республики 

(отдел 

строитель-

ства, до-

рожного и 

x x x x всего 7402,

74 

10140

,90 

8453,

28 

3303,

10 

3441,

80 

5786,

4 

5786,

4 

5786,

4 

5786,

4 

903 10 04 А220

1R0 

820 

412 феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

906,1 6023,

70 

3138,

28 

3270,

10 

3407,

40 

2994,

4 

2994,

4 

2994,

4 

2994,

4 

903 10 04 А220

11А 

820, 

412 рес-

публи-

кан-

6496,

64 

4117,

20 

5315,

00 

33,0 33,4 2792,

0 

2792,

0 

2792,

0 

2792,

0 



родите-

лей, лиц 

из числа 

детей-

сирот и 

детей, 

остав-

шихся без 

попечения 

родителей 

лищного 

фонда по 

договорам 

найма 

специали-

зирован-

ных жи-

лых по-

мещений 

(далее - 

специали-

зирован-

ные жи-

лые по-

мещения) 

детям-

сиротам и 

детям, 

остав-

шимся без 

попечения 

родите-

лей, ли-

цам из 

числа де-

тей-сирот 

и детей, 

остав-

шихся без 

попечения 

родите-

лей, кото-

рые не 

являются 

нанимате-

лями жи-

ЖКХ) А220

1R0 

820 

ский 

бюд-

жет 

Чуваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

x x x x мест-

ные 

бюд-

жеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюд

бюд-

жетные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



лых по-

мещений 

по дого-

ворам 

социаль-

ного най-

ма или 

членами 

семьи 

нанимате-

ля жилого 

помеще-

ния по 

договору 

социаль-

ного най-

ма либо 

собствен-

никами 

жилых 

помеще-

ний, а 

также 

детям-

сиротам и 

детям, 

остав-

шимся без 

попечения 

родите-

лей, ли-

цам из 

числа де-

тей-сирот 

и детей, 

остав-



шихся без 

попечения 

родите-

лей, кото-

рые явля-

ются 

нанимате-

лями жи-

лых по-

мещений 

по дого-

ворам 

социаль-

ного най-

ма или 

членами 

семьи 

нанимате-

ля жилого 

помеще-

ния по 

договору 

социаль-

ного най-

ма либо 

собствен-

никами 

жилых 

помеще-

ний, в 

случае, 

если их 

прожива-

ние в ра-

нее зани-

маемых 



жилых 

помеще-

ниях при-

знается 

невоз-

можным 

Целевые 

индикато-

ры и по-

казатели 

подпро-

граммы, 

увязанные 

с основ-

ным ме-

роприяти-

ем 1 

Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

обеспеченных специализированными жилыми помещениями, человек 

x 7 10 8 3 3 6 6 18 18 

Проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых яв-

ляются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а так-

же лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-

телей, в возрасте от 14 до 23 лет, ед. 

x 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Меропри-

ятие 1 

Предо-

ставление 

специали-

зирован-

ных жи-

лых по-

мещений 

детям-

сиротам и 

детям, 

остав-

шимся без 

попечения 

родите-

лей, ли-

цам из их 

числа 

 Админи-

страция 

Урмарского 

района Чу-

вашской 

Республики 

(отдел 

строитель-

ства, до-

рожного и 

ЖКХ) 

x x x x всего 6718,

59 

10140

,90 

8453,

28 

3303,

10 

3440,

80 

5786,

4 

5786,

4 

5786,

4 

5786,

4 

903 x А220

1R08

20 

x феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

906,1 6023,

70 

3138,

28 

3270,

10 

3407,

40 

2994,

4 

2994,

4 

2994,

4 

2994,

4 

903 05 01 А220

1R08

20 

А220

11А8

20 

412 рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чуваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

5812,

49 

4117,

20 

5315,

00 

33,0 33,4 2792,

0 

2792,

0 

2792,

0 

2792,

0 

x x x x мест- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ные 

бюд-

жеты 

x x x x внебюд

бюд-

жетные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри-

ятие 2 

Проведе-

ние ре-

монта 

жилых 

помеще-

ний, соб-

ственни-

ками ко-

торых 

являются 

дети-

сироты и 

дети, 

оставшие-

ся без 

попечения 

родите-

лей, а 

также 

лица из 

числа де-

тей-сирот 

и детей, 

остав-

шихся без 

попечения 

родите-

лей, в 

 Админи-

страция 

Урмарского 

района Чу-

вашской 

Республики 

(отдел 

строитель-

ства, до-

рожного и 

ЖКХ) 

x x x x всего 684,1

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 x x x феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 05 01 А220

112 

780 

412 рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чуваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

684,1

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x мест-

ные 

бюд-

жеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюд

бюд-

жетные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



возрасте 

от 14 до 

23 лет 

Основное 

меропри-

ятие 2 

Формиро-

вание 

списков 

детей-

сирот и 

детей, 

остав-

шихся без 

попечения 

родите-

лей, лиц 

из числа 

детей-

сирот и 

детей, 

остав-

шихся без 

попечения 

родите-

лей, кото-

рые под-

лежат 

обеспече-

нию спе-

циализи-

рованны-

ми жилы-

ми поме-

щениями 

формиро-

вание 

списков 

детей-

сирот и 

детей, 

остав-

шихся без 

попечения 

родите-

лей, лиц 

из числа 

детей-

сирот и 

детей, 

остав-

шихся без 

попечения 

родите-

лей, кото-

рые под-

лежат 

обеспече-

нию спе-

циализи-

рованны-

ми жилы-

ми поме-

щениями 

Админи-

страция 

Урмарского 

района Чу-

вашской 

Республики 

(отдел 

строитель-

ства, до-

рожного и 

ЖКХ) 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x рес-

публи-

кан-

ский 

бюд-

жет 

Чуваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x мест-

ные 

бюд-

жеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюд

бюд-

жетные 

источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой 

индикатор 

и показа-

тель под-

Снижение задолженности по обеспечению специализированными жи-

лыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, имеющих и не реализовавших своевременно право на обес-

x 12 18,1 18,1 10 10 10 10 5 5». 



програм-

мы, увя-

занные с 

основным 

меропри-

ятием 2 

печение специализированными жилыми помещениями, процентов 

 

 



 

 


